РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КАЛИНИНГРАДСКАЯ ОБЛАСТЬ
Администрация муниципального образования городское поселение «Город Светлогорск»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«24» июля  2018 года № 44
г. Светлогорск

О внесении изменений в постановление администрации муниципального
образования  городское поселение «Город Светлогорск» от 31 октября 2017 года № 61 «Об утверждении  муниципальной программы «Формирование современной городской среды муниципального образования городское поселение «Город Светлогорск» на 2018-2022 годы.

	В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  Постановлением Правительства Калининградской области от 31 августа 2017 г. №465, «Об утверждении государственной программы Калининградской области «Формирование современной городской среды», и в связи с победой в 2018 году во Всероссийском конкурсе лучших проектов в сфере создания комфортной  городской среды в малых городах и исторических поселениях, администрация  муниципального образования городское поселение «Город Светлогорск»

постановляет:

1. Внести изменения в муниципальную программу  «Формирование современной городской среды муниципального образования городское поселение «Город Светлогорск» на 2018-2022 годы» (далее Программа) утверждённую постановлением администрации муниципального образования городское поселение «Город Светлогорск» № 61 от 31октября 2017 года ««Об утверждении  муниципальной программы «Формирование современной городской среды муниципального образования городское поселение «Город Светлогорск» на 2018-2022 годы», следующего содержания:
1.1. Строка 8 паспорта Программы изложить в редакции:
	8
	Объемы средств и источники финансирования Программы (финансовое обеспечение)
	Общий объем финансирования Программы   составляет 288882,82 тыс. рублей.
В 2018 году объем финансирования Программы :
Бюджет Калининградской области      -  2 770 тыс. руб.
Бюджет МО «Светлогорский район»   -  2 500 тыс. руб.
бюджет МО городское поселение
«Город Светлогорск»                             -   5690 тыс. руб.
Внебюджетные средства                       -    277 тыс. руб.
Всего:                                                      - 11 237 тыс. руб.
Объем финансового участия собственников жилых помещений многоквартирных домов участвующих в Программе составляет не менее 5% от общего объема средств предназначенных для реализации программы по данному многоквартирному дому.
Объем финансирования мероприятий Программы корректируется и уточняется после доведения до МО выделенных из бюджетов разных уровней средств предназначенных для реализации Программы на территории  муниципального образования городское поселение «Город Светлогорск».

1.2. Строка 10 паспорта Программы изложить в редакции:
	10
	Ожидаемые результаты реализации Программы
	1) Увеличение  количества благоустроенных территорий  в городе Светлогорске на 53 единиц.
 2) Достижение величины общей площади   благоустроенных общественных территорий до 30,68 тыс. м2.
3) Достижение величины общей площади   благоустроенных дворовых территорий до 262,93 тыс. м2.

1.3. Второй абзац раздела 6 Программы изложить в редакции:
Средства на реализацию Программы в 2018 году:
	Источник финансирования
	Средства предназначенные для реализации программы на 2018 год (тыс. руб.)

	Бюджет Калининградской области
	2770

	Бюджет МО
«Светлогорский район»
	2500

	Бюджет МО
городское поселение «Город Светлогорск»
	5690

	Внебюджетные средства (средства собственников помещений в многоквартирных домах)
	277

	Итого:
	11237

1.4. Приложение 1 Программы изложить в новой редакции согласно приложению №1 к настоящему постановлению.
1.5. Приложение 6 Программы изложить в новой редакции согласно приложению №2 к настоящему постановлению.
2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Вестник Светлогорска».
3. Отделу по информационному обеспечению (А.А. Васюков) разместить настоящее постановление на сайте администрации муниципального образования «Светлогорский район».
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
         5.  Настоящее постановление вступает в силу со дня опубликования.

Главы администрации
МО городское поселение
«Город Светлогорск»                                                                Д. Н. Еговцев

СОГЛАСОВАНО:

Первый заместитель главы администрации
МО «Светлогорский район»
__________________ О. В. Туркина

Заместитель главы администрации –
начальник административно –
правового отдела
__________________И.В. Мельник

Начальник МУ «Отдел по бюджету и
финансам Светлогорского района» –
_________________  Н.Н. Вовк

Исполнитель:

Начальник муниципального казенного учреждения «Управление ЖКХ администрации  Светлогорского района»
                                                               С. В. Елгин

Приложение 2  к
постановлению администрации
МО  городское поселение «Город Светлогорск»
«24» июля 2018г.  № 44

Приложение № 6
к муниципальной программе
«Формирование современной городской среды муниципального образования городское поселение «Город Светлогорск»
на 2018-2022 годы»

Перечень дворовых и общественных территорий муниципального образования  городское поселение «Город Светлогорск» подлежащих благоустройству в соответствии с Программой «Формирование современной городской среды муниципального образования городское поселение «Город Светлогорск» на 2018-2022 годы».*

	№ п/п
	Наименование (Адрес) территории
	Планируемый год проведения благоустройства

	1
	Дворовая территория многоквартирных домов : ул.Карла Маркса 7,9,11,11а, г. Светлогорск
	2018

	2
	Общественная территория: «Парк творчества «Муза»».
	2018 год - разработка ПСД
2019- проведение работ по благоустройству

	3
	Дворовая территория многоквартирных домов : ул. Игашева 1, ул. Пригородная 42, город Светлогорск.
	2019

	4
	Дворовая территория многоквартирных домов : ул. Гоголя 4, Ленинградская 10, 12, 5, 7, 14, Пионерская 19,21, 23,23А, г. Светлогорск.
	2019

	5
	Общественная территория:  Карла Маркса 6,          г. Светлогорск
	2019

	6
	Дворовая территория многоквартирного дома : ул. Новая 8, город Светлогорск.
	2019

	7
	Дворовая территория многоквартирного дома : Калининградский проспект 69, г. Светлогорск.
	2020

	8
	Дворовая территория многоквартирного дома : Калининградский проспект 67, г. Светлогорск.
	2020

	9
	Дворовая территория многоквартирных домов : ул. Вокзальная 1,3, г. Светлогорск.
	2020

	10
	Дворовая территория многоквартирного дома : ул. Вокзальная 4, г. Светлогорск
	2020

	11
	Дворовая территория многоквартирного дома : Прохладная 3, г. Светлогорск.
	2020

	12
	Дворовая территория многоквартирных домов : ул. Ясных зорь 9,11,13, пер. Мирный 2, пер. Луговой  2,8, г. Светлогорск.
	2020

	13
	Дворовая территория многоквартирного дома : Калининградский проспект 88, г. Светлогорск.
	2020

	14
	Дворовая территория многоквартирного дома Калининградский проспект 27, г. Светлогорск
	2021

	15
	Дворовая территория многоквартирного дома : Пригородная 38, г. Светлогорск.
	2021

	16
	Дворовая территория многоквартирного дома : Мичурина 4, г. Светлогорск.
	2021

	17
	Дворовая территория многоквартирного дома : Карла Маркса 6/2, г. Светлогорск.
	2021

	18
	Дворовая территория многоквартирного дома : Горького 1, г. Светлогорск.
	2021

	19
	Дворовая территория многоквартирных домов : ул. Пионерская 28,28а, г. Светлогорск.
	2021

	20
	Дворовая территория многоквартирного дома Калининградский проспект 11
	2021

	21
	Общественная территория:  парковая зона в районе ФОК (Яблоневая 13),  г. Светлогорск
	2021

	22
	Дворовая территория многоквартирного дома Пионерская 26 а, г. Светлогорск
	2021

	23
	Дворовая территория многоквартирного дома Аптечная 3, г. Светлогорск
	2021

	24
	Дворовая территория многоквартирного дома Пионерская 27, г. Светлогорск
	2021

	25
	Дворовая территория многоквартирного дома Пионерская 25, г. Светлогорск
	2021

	26
	Дворовая территория многоквартирного дома Калининградский проспект 80, г. Светлогорск
	2021

	27
	Дворовая территория многоквартирного дома Маяковского 21, г. Светлогорск
	2021

	28
	Дворовая территория многоквартирного дома Зеленая 4, г. Светлогорск
	2021

	29
	Дворовая территория многоквартирного дома Зеленая 6, г. Светлогорск
	2021

	30
	Дворовая территория многоквартирного дома Калининградский проспект 71, г. Светлогорск
	2021

	31
	Дворовая территория многоквартирных домов Пригородная 24, 20, г. Светлогорск.
	2021

	32
	Дворовая территория многоквартирного дома Пригородная 34, г. Светлогорск
	2021

	33
	Дворовая территория многоквартирного дома Калининградский проспект 82 а, г. Светлогорск
	2021

	34
	Дворовая территория многоквартирного дома Октябрьская 18, г. Светлогорск
	2022

	35
	Дворовая территория многоквартирного дома Заречная д.4, г. Светлогорск
	2022

	36
	Дворовая территория многоквартирных домов: Токарева 15,.17, г. Светлогорск.
	2022

	37
	Дворовая территория многоквартирного дома Калининградский проспект 22, г. Светлогорск
	2022

	38
	Дворовая территория многоквартирного дома Калининградский проспект 24, г. Светлогорск
	2022

	39
	Дворовая территория многоквартирного дома Калининградский проспект 26, г. Светлогорск
	2022

	40
	Дворовая территория многоквартирного дома ул. Косогорная 10, г. Светлогорск
	2022

	41
	Дворовая территория многоквартирного дома ул. Баха 3, г. Светлогорск
	2022

	42
	Дворовая территория многоквартирного дома ул. Баха 7, г. Светлогорск
	2022

	43
	Дворовая территория многоквартирного дома ул. Гоголя 8 к.1. г. Светлогорск
	2022

	44
	Дворовая территория ул. Гоголя 8 к. 2. г. Светлогорск
	2022

	45
	Дворовая территория многоквартирного дома ул. Пионерская 26 а. г. Светлогорск
	2022

	46
	Дворовая территория многоквартирного дома пер. Сиреневый 4,6, г. Светлогорск
	2022

	47
	Дворовая территория многоквартирного дома Калининградский проспект 62, г. Светлогорск
	2022

	48
	Дворовая территория многоквартирных домов дома Аптечная 5, 5А, г. Светлогорск
	2022

	49
	Дворовая территория многоквартирных домов Станционная 16,16а, 18, г. Светлогорск.
	2022

	50
	Дворовая территория многоквартирного дома Калининградский проспект 73, г. Светлогорск
	2022

	51
	Дворовая территория многоквартирных домов Мичурина 1 Новая 7,9, г. Светлогорск
	2022

	52
	Общественная территория: Калининградский проспект 77а (автостоянка), г. Светлогорск
	2022

	53
	Дворовая территория многоквартирного дома ул. Фруктовая 6 а. г. Светлогорск
	2022

Перечень дворовых и общественных территорий подлежащих благоустройству в плановом периоде ежегодно уточняется после доведения финансовых обязательств предназначенных на выполнение мероприятий Программы.